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PAKOPAIKKA 
 
Ei yhtäkään sanaa. 
Vain arvoituksellinen hiljaisuus 
ja pimeydessä koivujen himmeä hehku. 
 
Painan väsyneet kasvoni käsiini. 
Unen tuntu silmissäni 
sukellan unelmieni valtamereen: 
Ajattomaan hiljaisuuteen, 
missä taivas ja maa kietoutuvat toisiinsa. 
Missä en muista eilisen murheita, 
en huomisen huolia. 
 
Lepään vain rintaasi vasten 
ja tunnen sydämesi kiihkeän sykkeen. 
Janoiset huulesi huulillani, 
musiikin liikkeen sisälläni. 
 
-Vapisen. 

© Auli Happonen 

Evankeliumiteksti: 16. sunnuntai Helluntaista, Jumalan huolenpito 

(Kolmas vuosikerta): Matt.6: 19-24 (1938 käännös) 

Jeesus sanoo: "Älkää kootko itsellenne aarteita maan päälle, missä koi ja ruoste raiskaa ja missä 
varkaat murtautuvat sisään ja varastavat. Vaan kootkaa itsellenne aarteita taivaaseen, missä ei koi eikä 
ruoste raiskaa ja missä eivät varkaat murtaudu sisään eivätkä varasta. Sillä missä sinun aarteesi on, 
siellä on myös sinun sydämesi. Silmä on ruumiin lamppu. Jos siis silmäsi on terve, niin koko sinun 
ruumiisi on valaistu. Mutta jos silmäsi on viallinen, niin koko ruumiisi on pimeä. Jos siis se valo, joka 
sinussa on, on pimeyttä, kuinka suuri onkaan pimeys! Ei kukaan voi palvella kahta herraa; sillä hän on 
joko tätä vihaava ja toista rakastava, taikka tähän liittyvä ja toista halveksiva. Ette voi palvella 
Jumalaa ja mammonaa." 

Maallisten aarteiden kokoaminen, suorastaan hamstraus, on meille ihmisille niin tyypillistä. Ihan posket 
pullottaisivat kuin hamstereilla ikään, jos totuus tulisi ilmi. Mikä meidät sitten saa kokoamaan maallista 
omaisuutta? Turvallisuuuden kaipuu kai, että tietäisimme, mitä syömme huomispäivänä. Joskus tätä 
voisi sanoa jopa huomisesta murehtimiseksi, jota sitäkin Jeesus moitti tässä samassa vuorisaarnassa. 
Harmi vain, että emme tiedä, tuleeko huomista meille ollenkaan. Voi käydä kuten rikkaalle miehelle 
Luukkaan evankeliumin 12. luvussa. Hänellä oli niin paljon syötävää, että piti uusia aittoja ruveta 

 



rakentamaan. Jeesus sanoo (Luuk. 12:20): ”Mutta Jumala sanoi hänelle: 'Sinä mieletön, tänä yönä sinun 
sielusi vaaditaan sinulta pois; kenelle sitten joutuu se, minkä sinä olet hankkinut?'”  

Vika on siinä, että sydämemme liukuu pois Jumalasta, jos se on liian lähellä mammonaa tai muuta 
maallista epäjumalaa. CD-Perussanakirja määrittelee mammonan seuraavasti: ”omaisuus, rikkaus, raha 
(epäjumalana)”. Nämä kaikki tavaratalot, marketit ja ostoskeskukset, shoppailulandiat sun muut 
ideaparkit ovat epäjumalantemppeleitä, mammonan palvontapaikkoja. Monet menevät niihin 
tyydyttääkseen ostosriippuvuuttaan, mikä on varastanut Jumalan paikan sisimmässä. Siitä, kuten 
muistakin läheisriippuvuuden oireista ulos, ainoa toimiva tie on Jeesus. Jeesus kukistaa virtahevot! 

Kun tulkitaan Jeesuksen sanomaa silmästä ruumiin lamppuna, päädytään johtopäätökseen, että sydän 
ohjaa myös silmää. Jos asioita katsotaan sydämettömällä asenteella, ne näyttävät mustilta. Mutta ei siinä 
kyllin – tämä katsantotapa kun muuttaa koko ruumiin, missä silmä on, pimeäksi. Jeesuksen mukaan 
tällainen silmä on viallinen, ei terve. Se saa vihaamaan Jumalaa ja rakastamaan mammonaa. Kateus on 
tällaisen silmän näkökulma, ja katkeruus sen silmäkuoppa. Se ei voi iloita toisen menestyksestä eikä 
pitää toista ihmistä itseään parempana. 

Valoisan silmän voisi sanoa olevan Hengen hedelmä, samalla lailla kuin (Gal. 5:22b) rakkaus, ilo, 
rauha, pitkämielisyys, ystävällisyys, hyvyys, uskollisuus, sävyisyys, itsensähillitseminen. Jos silmäsi on 
valoisa, et ole välinpitämätön tai liian suvaitseva, vaan rakastat. Jos silmäsi on valoisa, ei katsomasi asia 
herätä sinussa surua ja murhetta, vaan iloa. Jos silmäsi on valoisa, shalom-rauha saa sijaa 
levottomuudelta olosuhteista huolimatta. Jos silmäsi on valoisa, ei näkemäsi saa sinua äkkipikaisesti 
kostamaan tai toimimaan oman etusi mukaan, vaan olet pitkämielinen. Jos silmäsi on valoisa, et lausu 
katkeria huomautuksia tai ole töykeä, vaan olet lempeä ja ystävällinen. Jos silmäsi on valoisa, se saa 
sinut näkemään, mitä hyvää voit tehdä lähimmäisillesi. Jos silmäsi on valoisa, et hylkää ihmistä, vaan 
olet hänelle uskollinen. Jos silmäsi on valoisa, ei ympäristö saa sinua räyhäämään ja pauhaamaan, vaan 
olet sävyisä. Jos silmäsi on valoisa, et provosoidu suuttumaan tai raivostumaan, vaan hillitset itsesi. 

Miten sitten saada valoisa silmä itselleen? Kuten Hengen hedelmienkin kyseessä ollen, Jeesukselle 
antautuminen täydellisesti auttaa. Armonlahjat ikään kuin tipahtavat taivaasta, ilman mitään omaa 
ansiota, mutta Hengen hedelmät siunaavat Jeesukselle omistautunutta uskovaa, joka on kuollut itselleen 
ja antanut kaiken Jeesukselle. Jeesus sanoo (Luuk. 9:24): ”Sillä joka tahtoo pelastaa elämänsä, hän 
kadottaa sen, mutta joka kadottaa elämänsä minun tähteni, hän pelastaa sen.” Elämänsä kadottaminen 
tarkoittaa itselleen kuolemista. Kaikki neljä evankelistaa ovat taltioineet Jeesuksen puhuneen tästä, 
Johannes on kirjannut Hänen sanoneen jopa, että ihmisen tulisi vihata omaa elämäänsä tässä maailmassa 
(Joh. 12:25). Kun on tällä tavoin löytänyt kadottamansa elämän, asialla on toinenkin hyvä puoli: 
uskovasta tulee uudestisyntynyt ihminen, joka uskaltaa elää täyttä elämää vapaudessa, mihin Jeesus 
meidät vapautti. Epistolassa eli uuden testamentin kirjeessä (Gal. 5:1a) Paavali kirjoittaa: ”Vapauteen 
Kristus vapautti meidät.” 

Vapaus ei saa olla yllykkeenä lihalle, joka pahimmillaan saattaisi johtaa haureuteen ja lihan himoihin, 
joista samainen Paavali kirjoitaa (1. Kor. 6:9b-10): ”Eivät huorintekijät, ei epäjumalanpalvelijat, ei 
avionrikkojat, ei hekumoitsijat eikä miehimykset, eivät varkaat, ei ahneet, ei juomarit, ei pilkkaajat 
eivätkä anastajat saa periä Jumalan valtakuntaa.” Miehimys tarkoittaa homoseksuaalia ja anastaja 
riistäjää tai hengellistä huijaria. Tässä luettelossa Paavali mainitsee epätavallisesti huorintekemisen 
ennen epäjumalanpalvelusta, koska se oli niin suuri ongelma Korintin seurakunnassa. Mutta niin se on 
täällä meillä Suomessakin tänä päivänä. Eduskunta on laillistanut haureuden synnit. Homojen yhdyntä 
on laillista, kun se tapahtuu yksityisasunnossa tai hikisissä ravintoloiden kopeissa, joissa irstauden limat 
pyyhitään talon tarjoamaan talouspaperiin. Näin tulee mukamas ”siveyden vaatimukset täytettyä”. Ei 
tule, ei Jumalan silmissä. Laillistettu haureus siinä rellestää. Eikä Taivaan Paratiisiin pääse myöskään 
juomarit, jotka sammuttavat elämänsä tyhjyyden alkoholiin, sammuen ilta illan jälkeen. Eikä ahneet, 
joille omaisuus on epäjumala. Eikä pilkkaajat, etenkään Jumalaa pilkkaavat vapaa-ajattelijat ja ateistit. 
Elleivät siis tee parannusta ja käänny Jeesuksen puoleen. Jeesus vapauttaa! Jumalan tahto on että kaikki 
pelastuisivat! 

Ainoat lait, jotka eduskunta on säilyttänyt voimassa tämän luettelon syntejä rankaisevina, koskevat 
varkaita ja anastajia. Siis niitä, jotka voivat viedä jotain ihmisen tai yhteisön omistamaa. Ei ole käsitetty, 
että tällaisella linjalla menetetään arvokkain, mitä ihminen voi omistaa – hyvyys. Tilalle tulevat 
huoruus, haureus, hekumointi, homouden harjoittaminen, ahneus, juoppous ja röyhkeä epäkunnioitus. Ja 



tämä tie vie Helvettiin, ja sen ihmisen silmä on viallinen, joka tätä laveaa tietä vaeltaa, ja koko hänen 
ruumiinsa on pimeä. Kun se valo, joka hänessä on, on pimeyttä, kuinka suuri onkaan pimeys! 

Nyt on jo luettu sellaiset epistolat, että on aika siirtyä polvirukoukseen. 

Rukoillaan. Herra, suo, että emme kokoaisi aarteita tänne maan päälle vaan taivaaseen. Tee, Isä, meistä 
Jeesukselle antauneita uskovia. Anna meidän olla Sinun tuoksunasi Jeesus täällä maailmassa Hengessä, 
ilman lain kirousta. Isä, ole meille armollinen jotta perisimme Sinun valtakuntasi. Jeesus juutalaisen 
nimessä aamen. 

 

 
YSTÄVYYDEN TAIMI 
 
Heräsin iloon 
sillä riemuitsin lähteestä, 
jonka löysin eilisessä. 
Toivon lähteen löysin 
ja siihen kasvoi uskalluksen 
ja ystävyyden taimi. 
 
Tänään ammennan siitä lähteestä 
iloa koko päiväksi 
ja rukoilen, ettei se taimi kuole, 
ettei kukaan sitä tapa 
tai vahingoita. 
Etten minä itse sitä liikaa kastele 
tai liian vähän. 
Sopivassa määrin vain 
jaan suruani, 
iloani ja itseäni. 
 
Miten toivonkaan siitä taimesta 
kasvavan puun, 
joka kantaa myös myrskyssä 
ja epäilysten ristiaallokossa. 
Että sen oksille puhkeaa 
laupeuden kukkia, 
jotka tuoksuvat rakkaudelle 
ja ymmärtämykselle. 
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Tukesi sanan ja runon tuoksua työlle. Käytä alla olevaa tilisiirtoa. 
 

 
 
Kiitos lahjastasi t. evankelista-aviopari Auli Happonen ja Jaakob. 

Lisätietoa palvelutyömme sivuilta www.sananjarunontuoksua.fi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Yhdistyksen 
talous 
pohjautuu 
vapaaehtoiseen 
antamiseen. 
Voit tukea tätä 
Jumalan 

valtakunnan 
työtä alla 
olevalla tilille-
panokortilla. 
Pienikin tuki 
on todella 
tervetullutta.  
Jos voit tukea 
joka kuukausi, 
aina parempi. 
Ole siunattu 
antaessasi ja 
anna iloiten 
kun annat! 
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